1 | 2

https :/ /w w w .ccdr - l v t .pt  ·  ger al @ccdr - l v t .pt

Rua Alexandre Hercul ano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL     tel  + 351 213 837 100

Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL            tel  + 351 243 323 976

Rua de Camões, 85 · 2500-174 C aldas  da Rainha PORTUGAL  tel  + 351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de mobilidade para recrutamento de 2 Assistentes Técnicos para a Divisão Agroalimentar e
Desenvolvimento Rural (DADR) - Observatório Rural / UAL

OE202407/1242– 2 AT

Designação da Reunião: 2ª Reunião de Júri

Local:  Videoconferência                                Data e hora:  21-08-2024    15h00

Presenças:
 Nome Cargo  Entidade

✓  Ana Faustino Diretora de Unidade da UAL CCDR LVT, IP

✓  Eufemia Capucho Chefe de Divisão da DADR  CCDR LVT, IP

✓  Teresa Martins Técnica Superior da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Verificação dos documentos apresentados pelos/as candidatos/as
OT2 Elaboração de lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as

OT3 Avaliação curricular (AC)

OT4 Marcação de Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

Documentos de base:
I15365-202406-UGAFRH/DARH

Aos 21 dias do mês de agosto de 2024, pelas 15.00 horas, reuniu, por videoconferência, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade, designado por despacho do Senhor Vice-Presidente da

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT, IP), Joaquim

Sardinha, datado de 08.07.2024, júri constituído por Ana Faustino, Diretora de Unidade Agroalimentar e

Licenciamentos (UAL), que preside e pelas vogais, Eufemia Capucho, 1.ª vogal efetiva, Chefe de Divisão

Agroalimentar e Desenvolvimento Rural (DADR) e Teresa Martins, 2.ª vogal efetiva, Técnica Superior da

Divisão de Administração e Recursos Humanos (DARH), da CCDR LVT, IP.

Verificou-se que foram apresentadas 3 candidaturas para o Código da Oferta: OE202407/1242 (2 AT).

Analisada a documentação apresentada, verificou-se que as candidaturas reuniam os requisitos exigidos no

procedimento, pelo que o júri deliberou pela correspondente admissão, aprovando a lista dos candidatos

admitidos:

- António Nelson Marques Fernandes

- Lúcio Manuel de Jesus Soares Lopes

- Márcio dos Santos Pires

2 | 2

https :/ /w w w .ccdr - l v t .pt  ·  ger al @ccdr - l v t .pt

Rua Alexandre Hercul ano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL     tel  + 351 213 837 100

Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL            tel  + 351 243 323 976

Rua de Camões, 85 · 2500-174 C aldas  da Rainha PORTUGAL  tel  + 351 262 841 981

O júri realizou a respetiva avaliação curricular aos candidatos admitidos, conforme fichas em anexo e aprovou

a lista com o resultado da avaliação curricular (anexo 2).

Candidatos admitidos com notação de avaliação curricular superior a 9,5 valores:

- António Nelson Marques Fernandes

- Lúcio Manuel de Jesus Soares Lopes

Candidato excluído, com notação de avaliação curricular inferior a 9,5 valores:

- Márcio dos Santos Pires

Mais deliberou o júri notificar o candidato excluído, para efeitos de audiência prévia.

Relativamente aos candidatos admitidos, o júri proceder à marcação de Entrevista de Avaliação de

Competências (EAC), para o dia 23/09/2024, com início às 10:00 horas, nas instalações da CCDR LVT, IP, em

Vila Franca de Xira.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

A Presidente de Júri

A 1.ª Vogal efetiva

A 2.ª Vogal efetiva

		2024-08-21T16:47:09+0100
	EUFÉMIA MARIA RAMALHO CONDEIXA CAPUCHO

		2024-08-21T17:39:09+0100
	Vila Franca de Xira
	ANA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES FAUSTINO